
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado a Indirizzo Musicale 

Via A. Manzoni 39, 31022 Preganziol (Treviso) 

Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263 
www.icpreganziol.edu.it 

tvic81300t@istruzione.it - tvic81300t@pec.istruzione.it 
  

 

 

 

 
 1 

Preganziol, 9 febbraio 2024 

CIG: B03AA42800 

 

Determina n.13 di designazione del Responsabile della Protezione dei Dati personali 

(RDP/DPO) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 

L’Istituto Comprensivo di Preganziol nella persona del legale rappresentante Giuseppe Vecchio, 

Titolare del trattamento dei dati, 

 Premesso che:  

- Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 

generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e 

applicabile a partire dal 25 maggio 2018, introduce la figura del Responsabile dei dati personali 

(RDP) o Data Protection Officer (DPO) (artt. 37- 39);  

- Il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di 

designare il RPD «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo 

pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali» 

(art. 37, paragrafo 1,lett.a);  

- Le predette disposizioni prevedono che il RPD/DPO «può essere un dipendente del titolare 

del trattamento o del responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un 

contratto di servizi» (art. 37, paragrafo 6) e deve essere individuato «in funzione delle qualità 

professionali, in particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in 

materia di protezione dei dati, e della capacità di assolvere i compiti di cui all’articolo 39» (art. 

37, paragrafo 5) e «il livello necessario di conoscenza specialistica dovrebbe essere determinato 

in base ai trattamenti di dati effettuati e alla protezione richiesta per i dati personali trattati dal 

titolare del trattamento o dal responsabile del trattamento» (considerando n. 97 del RGPD);  

Considerato che l’Istituto Comprensivo di Preganziol è tenuto alla designazione obbligatoria 

del RPD nei termini previsti, rientrando nella fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1,lett a) del 

RGPD;  

Vista la richiesta di trattativa diretta su MEPA (offerta prot.912 del 08/02/2024) rivolta alla 

ditta Aemme System srl.  

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000936 - 09/02/2024 - V

I.9 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE VECCHIO

http://www.icpreganziol.edu.it/
mailto:TVIC81300T@istruzione.it
mailto:tvic81300t@pec.istruzione.it


     
Ritenuto che la stessa sia in possesso del livello di conoscenza specialistica e delle competenze 

richieste dal RGPD, per la nomina a RDP/DPO e non si trova in situazioni di conflitto di interesse 

con la posizione da ricoprire e i compiti e le funzioni da espletare;  

Acquisita la documentazione e svolti gli accertamenti amministrativi di rito;  

Vista la delibera di approvazione del Programma annuale n. 11 del 07/02/2024; 

Sentito il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi circa la copertura finanziaria; 

DETERMINA 

di individuare la ditta Aemme System srl p.iva 03296900271 Responsabile della protezione dei 

dati personali (RDP/DPO) per l’Istituto Comprensivo di Preganziol. 

Il nominativo e i dati di contatto del RPD/DPO saranno resi disponibili sul sito internet 

dell’Istituto e comunicati al Garante per la protezione dei dati personali. 

La Ditta Aemme System S.r.l. P.I 03296900271, si impegna a prestare servizio di 

responsabile della protezione dei dati personali (RDP/DPO) per l’Istituto comprensivo di 

Preganziol al costo totale di € 2.400,00 esclusa IVA, per anni tre. 

Il compenso per il servizio oggetto della presente determina è convenuto in € 800,00 + IVA 

annui. La Ditta Aemme System S.r.l. P.I 03296900271, presenterà la relativa fatturazione. 

Il DSGA è autorizzato ad impegnare la spesa sul relativo progetto di bilancio. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe Vecchio 

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000936 - 09/02/2024 - V

I.9 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE VECCHIO


		2024-02-09T12:29:59+0100
	GIUSEPPE VECCHIO




